
CES 644/2025/PASCH

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ 
ADMINISTRATIVNÍCH SLUŽEB

podle ustanovení § 1746 odst. 2 ve spojeni s § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále
jen „občanský zákoník")

(dále jen „Smlouvu”)

mezi

Objednatelem: Severočeská vodárenská společnost a. s.
se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50
IČO: 49099469
DIČ: CZ49099469, plátce DPH
Bankovní spojení: Komerční banka Teplice
číslo účtu: 711620257/0100
fakturační adresa: fakturace@svs.cz
zastoupený: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel a člen představenstva
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 466

(dále jen „ objednatel“ nebo též ,,SVS“)

na straně jedné

a

Poskytovatelem: Mateo Solutions a.s.
se sídlem: Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice
IČO: 09218807
DIČ: CZ09218807
Bankovní spoj.: Komerční banka Teplice
číslo účtu: 115-9619000267/0100
zastoupený: Ing. Lukáš Křítek, předseda představenstva
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 2784 

(dále jen „poskytovatel") 

na straně druhé

takto: 

článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je poskytování služeb přípravy, organizace a administrativního zabezpečení 
řádné valné hromady objednatele konané dne 19. 6. 2025 (dále jen „VH"), a to především v následujícím 
rozsahu:

•  příprava dokumentace k prezenci a hlasování na jednání VH, zejména pak: 
o příprava seznamů oprávněných účastníků VH 
o příprava prezenční listiny 
o příprava hlasovacích lístků

Stránka 1 z 6

mailto:fakturace@svs.cz


CES 644/2025/PASCH

• zajištění evidence prezence účastníků jednání VH, včetně zajištění hardwarového a softwarového 
vybavení pro zajištění evidence prezence účastníků jednání VH a jejich hlasování

•  zajištění výběru hlasovacích lístků po každém hlasování k jednotlivým bodům programu VH a 
zajištění jejich sčítání

•  vyhotovení protokolů o prezenci a hlasování
•  sledování prezence a hlasováni pro předsedu VH
•  zajištění dokumentace výsledků prezence a hlasování.

2. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli služby dle předchozího odstavce, jejichž 
specifikace je vymezena v Příloze č, 1 této Smlouvy (dále jen “služby”), která je nedílnou součástí této 
Smlouvy.

3. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje uhradit poskytovateli za poskytování služeb dle této Smlouvy 
cenu ve výši a způsobem stanoveným v ustanovení článku 4 této Smlouvy,

4. Objednatel se podpisem této Smlouvy dále zavazuje poskytnout na svůj náklad poskytovateli a, budou-li 
využiti, též jeho subdodavatelům, součinnost potřebnou pro řádné a včasné plnění poskytovatele.

článek II.
Práva a povinnosti poskytovatele při plnění smlouvy

1. Poskytovatel je povinen při plnění Smlouvy postupovat s odbornou péčí v zájmu objednatele,

2. Poskytovatel zajistí provedení prezence na VH takovým způsobem, aby předseda VH mohl konstatovat, 
zda VH je nebo není usnášeníschopná v čase zahájení podle oznámení, a při každém rozhodování, 
včetně výsledků pro zápis o VH.

3. Poskytovatel technicky a organizačně zajistí hlasování ke všem projednávaným bodům tak, aby 
předběžné výsledky hlasování (ano -  ne) vyhlásil předseda VH ještě v jejím průběhu, a podrobné výsledky 
byly k dispozici pro zápis z VH.

4. Poskytovatel je povinen poskytovat služby dle této Smlouvy podle pokynů objednatele a v souladu s jeho 
zájmy. Poskytovatel neodpovídá za takové vady svého plnění, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím 
nevhodných či vadných podkladů, informací a věcí, předaných mu za účelem poskytování služeb dle této 
Smlouvy objednatelem.

5. Poskytovatel se zavazuje průběžně informovat objednatele o všech skutečnostech a postupech, které 
zjistí při poskytování služeb a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele.

6. Poskytovatel je oprávněn poskytovat část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob (jinou právnickou 
nebo fyzickou osobou), Toto právo se vztahuje na činnosti, které nemůže poskytovatel zajistit sám. 
Odpovědnost za činnost takových osob nese poskytovatel shodně, jako kdyby tyto činnosti vykonával 
sám. Náklady na činnost takových osob nese poskytovatel.

7. Poskytovatel je povinen předat objednateli bez zbytečného odkladu, na základě písemné výzvy 
objednatele, věci, které od či pro něho převzal při začátku a během plnění Smlouvy.

8. Vzniknou-li při poskytování služeb překážky nikoli na straně poskytovatele, které znemožňují řádné 
poskytnutí služeb dohodnutým způsobem, oznámí to poskytovatel neprodleně objednateli, se kterým se 
dohodne na odstranění těchto překážek. Nedohodnou-lí se strany na odstranění překážek, popř. změně 
Smlouvy, ve lhůtě 7 dnů od oznámeni dle předešlé věty, je poskytovatel oprávněn vypovědět Smlouvu ve 
smyslu ustanovení § 2440 odst. 1 občanského zákoníku. Poskytovateli náleží v tomto případě náklady, 
které účelně vynaložil na poskytování služeb dle této Smlouvy do okamžiku jejiho zániku.

Stránka 2 z 6



CES 644/2025/PASCH

9. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích objednatele, které jsou obsaženy 
v projektových, technických a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se kterými přijde v 
rámci plnění této Smlouvy do styku, a o nichž mu je nebo z povahy věci musí být známo, že tyto údaje 
objednatele jsou důvěrné. Tím není dotčeno oprávnění poskytovatele sdělit takové údaje třetím osobám, 
jejichž prostřednictvím uskutečňuje v souladu s touto Smlouvou smluvní plnění, jakož i v souladu s jinými 
smluvními vztahy, které jsou anebo budou ke dni takového jednání mezi objednatelem a poskytovatelem 
uzavřeny, a to pouze v rozsahu nezbytně nutném pro řádné plnění takovýchto smluvních vztahů.

článek III.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen předat včas, tedy s dostatečným předstihem, poskytovateli, úplné, pravdivé a 
přehledné informace a podklady, jež jsou nezbytně nutné k řádnému plnění poskytovatele dle této 
Smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit poskytovatel v rámci svého plnění sám. 
Objednatel je povinen řádně a včas, tedy s dostatečným předstihem, předat poskytovateli veškerý listinný 
případně elektronický materiál potřebný k řádnému plnění Smlouvy, který je poskytovatelem za tímto 
účelem požadován. V případě, že objednatel poskytne poskytovateli vadné či nepravdivé informace či 
podklady, neodpovídá poskytovatel za případnou škodu či prodlení tímto způsobené.

2. Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro plnění poskytovatele a poskytovat mu během plnění 
předmětu Smlouvy veškerou další potřebnou součinnost. Objednatel se zavazuje uvědomit poskytovatele 
s dostatečným předstihem o svých požadavcích na poskytování služeb podle této Smlouvy. Při předávání 
informací a dokumentů poskytovateli je objednatel povinen brát ohled na lhůty vyplývající ze zákona a z 
příslušných dokumentů a dokumenty předat poskytovateli vždy alespoň dva (2) pracovní dny před 
uplynutím zákonné lhůty pro provedení určitého úkonu.

3. Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu způsobenou mu v souvislosti s plněním této Smlouvy dle 
účinných právních předpisů.

4. Za škodu vzniklou marným uplynutím lhůty poskytovatel odpovídá jen, pokud mu v této věci byly 
objednatelem včas sděleny veškeré okolnosti pro běh lhůty rozhodné.

článek IV.
Úhrada

1. Za poskytnutí služeb dle čl. 1 uhradí objednatel poskytovateli odměnu v celkové výši ......................... 
...........................................................................................

2. Odměna poskytovatele podle čl. 4.odst. 1. neobsahuje DPH, které bude fakturováno podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění účinném v den uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Odměna poskytovatele podle čl. 4.odst. 1. zahrnuje náklady poskytovatele na poskytnutí smluveného 
předmětu plnění.

4. ....................................... .......... ........................................................................................................... 
............................................................................................................................................................. 
................................................................... . ..... . .................................................................... . ........ 
............................................ . ......................................................................... . .............................. 
................................................................................................................................. . .......................... 
........................................................ . . .. ........................................................ . ................................. 
...................................................................................................................................................... 
..........................................................

4A

Stránka 3 z 6



CES 644/2025/PASCH

5. Smluvní strany se dohodly, že dnem dokončení poskytování služeb poskytovatelem dochází 
k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). Poskytovatel je povinen vystavit k úhradě zálohy a k 
úhradě dílčího plnění faktury -  daňové doklady, a to ve lhůtě stanovené zákonem o DPH. Poskytovatel je 
povinen uvést do faktury číslo smlouvy, na jejímž základě fakturace probíhá a fakturu zaslat na adresu 
fakturace@svs.cz. Úhrada bude provedena na účet uvedený ve faktuře.

6. Smluvní strany sjednávají lhůtu splatnosti veškerých faktur vystavených poskytovatelem na 30 dnů po 
jejich obdržení objednatelem. Za den úhrady faktury je smluvními stranami považován den, kdy došlo 
k pňpsání příslušné částky ve prospěch účtu poskytovatele.

7. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti obchodní listiny dle § 435 
občanského zákoníku nebo bude obsahovat údaje v rozporu s touto Smlouvou, je jí (nebo její kopii) 
objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti poskytovateli k opravě či doplnění, a to s uvedením 
konkrétního důvodu takového vrácení. V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení a platí, že 
nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury objednateli.

článek V.
Doba trvání smlouvy

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oběma jejími stranami a účinnosti dlečl. 6. doložky 
k registru smluv a je sjednána na dobu určitou až do doby úplného splnění jejího předmětu.

2. Tato Smlouva může být ukončena:
a) oboustrannou vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze písemnou formou s tím, že platnost a 

účinnost této Smlouvy končí dnem uvedeným v této dohodě;
b) písemnou výpovědí objednatele, který může Smlouvu vypovědět kdykoliv, a to s účinností ode dne, kdy 

se poskytovatel o této výpovědi prokazatelně dozvěděl; a
c) písemnou výpovědí poskytovatele, který může Smlouvu vypovědět s účinností ke konci kalendářního 

měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena objednateli; v případě, že poskytovatel 
vypoví Smlouvu z důvodu prodlení objednatele s plněním jeho povinností dle této Smlouvy nebo dle 
zákona, není povinen nahradit objednateli škodu dle ustanovení § 2440 odst. 2 občanského zákoníku.

3. Závazek poskytovatele poskytovat sjednané služby zaniká ke dni skončení této Smlouvy vzájemnou 
dohodou nebo k poslednímu dni výpovědní lhůty, ledaže tato Smlouva nebo jiná dohoda stran stanoví 
jinak. Ustanovení § 2442 občanského zákoníku tím není dotčeno.

4. V případě odstoupení od Smlouvy či její výpovědi kteroukoli smluvní stranou je objednatel povinen uhradit 
poskytovateli odměnu za poskytnuté a dosud neuhrazené služby, jakož i za jejich část. To neplatí v 
případě, že objednatel odstoupil od Smlouvy z důvodu prodlení poskytovatele s plněním této Smlouvy.

článek VI. 
Smluvní doložky

Protikorupční doložka

1. Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního jednání skupiny 
Severočeská voda, jejímž členem je SVS. Deklarace je dostupná na webu SVS v sekci Compliance 
https://severoceskavoda.cz/o-skupine/compliance/protikoruDcni-svstem-rizeni/.

2. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:

Stránka 4 z 6

mailto:fakturace@svs.cz
https://severoceskavoda.cz/o-skupine/compliance/protikoruDcni-svstem-rizeni/


CES 644/2025/PASCH

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 
s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného,

b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu zájmů 
a že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá smluvní strana 
poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo nebude vystaven postihu 
ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetické jednání,

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,
d) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 

obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného,
e) nebude ani u svých obchodních partneři/tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení,
f) zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé 

úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona ď. 40/2009 Sb., trestní zákoník.

3. Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat SVS prostřednictvím 
komunikačních kanálů, kterými jsou:

a) Elektronická adresa: compliance@svs.cz,
b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost a.s., 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,
c) další způsoby, které SVS aktuálně využívá.

4. SVS se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční 
nebo jiné neetické jednání.

5. SVS má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této protikorupční 
doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s 
okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči druhé smluvní straně.

6. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SVS si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace týkající se 
porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) orgánům činným v trestním řízení, regulatorním 
orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení 
za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení.

Ochrana osobních údajů

1. SVS informuje druhou smluvní stranu a její zástupce, že osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s 
Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů, které jsou dostupné na webu 
SVS v sekci GDPR https://severoceskavoda.cz/o-skupine/compliance/Qdpr/. V tomto dokumentu jsou také 
uvedeny informace o účelech a době zpracování, právních titulech a o právech, které v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů subjektům údajů náleží.

2. Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování osobních 
údajů druhou smluvní stranou. SVS zpracovává osobní údaje v souladu s Informacemi o zpracování osobních 
údajů dodavatelů a smluvních partnerů dle předchozího odstavce.

Registr smluv
jjíonfeloqz ot^nviřiKJV r.. ,• ).

1. Pokud se na smlouvu vztahuje tzv. „uveřejňovací" povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o 
registru smluv"), dohodly se smluvní strany na následujícím:

a. Objednatel zašle v souladu s § 5 zákona o registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této 
smlouvy její znění příslušnému správci registru smluv k uveřejnění. Poskytovatel může smlouvu 
zveřejnit za předpokladu, že objednatel umožní plnění práv a povinností dle následujícího 
odstavce.

Stránka 5 z 6

mailto:compliance@svs.cz
https://severoceskavoda.cz/o-skupine/compliance/Qdpr/


CES 644/2025/PASCH

b. Při zveřejnění znění smlouvy smluvní strany nebudou v souladu s § 3 odst, 1 zákona o registru 
smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního tajemství. Tyto údaje budou 
při zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci. Smluvní strany prohlašují, že smluvní ujednání 
obsažená v čí. IV, jakož i veškeré přílohy, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy, jsou 
předmětem obchodního tajemství.

c. Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv.
d. V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem platí povinnosti uvedené v tomto 

článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně.

2. Pokud se na smlouvu nevztahuje tzv. „uveřejňovací" povinnost dle zákona o registru smluv, smlouva nabývá 
účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

1. Vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Veškeré změny této Smlouvy je možné provést pouze písemně ve formě smluvních dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
(1) vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této Smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi 
míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní 
strany připojují níže své podpisy.

V Teplicích dne ......................  V Teplicích dne

článek VII. 
Závěrečná ujednání

Objednatel:

Ing. Bronislav Špičák
Generální ředitel a člen před:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

Poskytovatel:

Ing. Lukáš Křítek
Předseda představenstva 
Mateo Solutions a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Prítkovská 1689 

IČO 49099469, DIČ CZ49099469

Stránka 6 z 6



CES 644/2025/PASCH

Příloha č. 1 - Specifikace služeb

................................. . ................... . ........................................................................................ .

...............................................................................
. .............

................................................. . .................

...............................................................................................................................................

. . ..........................................................................

.............................................................................................................................

.....................................

....................................... . ....................................

. ..................................
.................................................................................................
.................................................................. . ........................................................

. ..................
.................................................................................................... . ...............................
............................................................................................................

. ..................................................... . .............................................................................
..................................... . .............................
....................................... . ..............................
. . ................. . .................................................................................

. .................... . .............................................
....................... . ................................................................................................
....................... . ....................................................................... . ...........................................

. .........................
................................................................................. ..........................
...............................................................................................

...........................

.................................................

........................................................................................ . .............................

.................................... . .............. 
....................................................................

...........................................

............................... . .............................................. . ..... 
............................................. 
................................................................ 
.................... . ...........................

Stránka 1 z 1


